⁸⁶ Αἱ. ψιχίδια. ⁸⁷ Αἱ. Φίλικος.

(23) Τῶν ὀρθοδόξων τῶν συνοδικῶν. Synedici et synoditæ dicebantur Catholici, qui videlicet recipiebant synodum Chalcedonensem. Leontius *De sectis*, actione 5, Ἰουστινιανοῦ βασιλεύσαντος, καὶ τῶν συνοδικῶν δυτος. Et non paucis interpositis: Ὁφείλων ἢ πείσαι γενέσθαι συνοδικῆν, ἢ καθελείν

A verbi proferretur, delatum se deprehendit ante fores sanctæ Ecclesiæ orthodoxorum synodi *Chalcedonensis* defensorum.

2. Memoravit iterum abbas Phocas: Transiens aliquando per Scetim abbas Jacobus, valide impugnatus est a dæmone fornicationis; cumque periculo lapsus proximus esset, venit ad me, exposuit quid pateretur, et ait: Post biduum proficiscar ad speluncam hanc; rogo te propter Dominum, ne cuiquam indicaveris, neque etiam patri meo: sed recense quadraginta dies; post quos completos, fac charitatem, veni ad me, portans sanctam communionem. Et si quidem inveneris mortuum, sepulturæ manda; sin vero adhuc viventem, sancta communione me imperti. His itaque ab eo auditis, necnon quadraginta diebus peractis, ego accipiens sacram communionem, et panem communem mundum, cum vino modico, ad eum perrexi; utque duntaxat appropinquavi speluncæ, fetorem multum olfeci, qui ex ore ejus prodibat. Tum dixi apud me: Vivere desiit. beatus ille. Porro ingressus, inveni semimortuum. Cumque vidit me, mota parumper quod poterat dextra, per habitum manus significavit de sancta communione. Ego vero dixi: Habeo. Volui ergo aperire os ejus; sed inveni obturatum; hærensque quid facerem, exii in solitudinem; illic nactus sum parvum lignum e frutice; ac post multum laborem, vix potui paululum aperire os ejus. Deinde immisi pretiosum corpus et sanguinem, minutatim concidens quantum fieri potest. Ille ex sacræ communionis sumptione vires recuperavit. Paulo post, communis panis micæ aliquot madefactas intuli ei, iterumque mox alias, prout suscipere valebat. Atque ita per gratiam Dei post unum diem profectus est mecum, perrexitque ad cellam suam; liberatus, favente Deo, ab exitioso vitio fornicationis.

De abbate Felice.

(24) Accesserunt fratres ad abbatem Felicem, sæcularibus comitati; et rogaverunt eum ut ad ipsos proferret sermonem. At senex tacebat. Cum autem diu rogassent, dixit: Sermonem vultis audire? Aiunt: Etiam, abba. Tunc senex, Jam, inquit, non est sermo. Quando fratres percontabantur de senibus, et faciebant quæ pronuntiabant iis, Deus præbebat loquendi modum. Nunc vero, quia sciscitantur quidem, sed non exsequuntur quæ audiunt, Deus gratiam sermonis abstulit a senibus; nec inveniunt quid loquantur, quandoquidem qui operetur non est. His auditis fratres ingemuerunt, dixeruntque: Ora pro nobis, abba.

αὐτόν. Ac infra. necnon actione 7, συνοδῖται, οἱ ἀπὸ τῆς συνόδου. Apud Anastasii *Hodegum*, οἱ Χαλκηδονίται. In *Chronico Orientali*, *Justinus Chalcedonensis*. *Justinianus Chalcedonensis*; de orthodoxis imperatoribus.

(24) *Vit. Patr.* LIII, 18.

De abbate Philagrio.

(25) Erat sanctorum quidam nomine Philagrus, incola eremi Hierosolymitanæ, qui in opus valde incumberebat, ut sibi panem compararet. Is cum aliquando in foro staret ad vendendum quod manibus operabatur, en elabatur cuidam marsupium in quo erant mille nummi. Quod nactus senex, stetit inibi, dicens : Veniet proculdubio qui amisit. Et ecce advenit, plorans. Senex vero assumens hominem seorsum, reddidit ei. Ille prehendit ipsum, ut qui vellet aliquam pecuniæ partem dare. Sed senex noluit. Tunc cœpit clamare : Venite, videte hominem Dei, quid fecerit. Senex vero clam fugit, egressusque est e civitate, ne laudes et gloriam consequeretur.

De abbate Phorta.

Dixit abbas Phortas : Si Deus vivere me vult, novit quomodo de me disponat. Quod si non vult, ad quid mihi vita ? Non enim a cunctis accipiebat, etsi lecto afflixus. Aiebat quippe : Si quis ad me quidlibet attulerit, et non propter Deum ; nec ego habeo quod dem illi, nec a Deo mercedem accipiet ; quia non propter Deum obtulit, et injuria afflictor qui apportavit. Oportet etiam, Deo devotos, atque ad ipsum solum respicientes, tanta pietate affectos esse, ut ne injuriam quidem ullam ceuscant, licet millies contumeliam patiantur.

Principium litteræ X.

De abbate Chome.

(26) Referebant de abbate Chome, quod jam moriturus, dixerit filiis suis : Nolite habitare cum hæreticis ; neque habeatis familiaritatem cum viris in dignitate constitutis ; neque sint manus vestræ extensusæ ad colligendum, sed magis ad dandum.

De abbate Chæremone.

Narrabant de abbate Chæremone in Sceti, quod spelunca ejus distaret ab ecclesia quadraginta miliaria, a palude vero et aqua duodecim ; atque sic inferret in speluncam suam quod manibus operaretur ; portaretque lagenas duas unam ex adverso alterius ; ac sederet, quietam vitam ducens.

Principium litteræ Ψ.

De abbate Psenthaïsio.

(27) Dixerunt abbas Psenthaïsios et abbas Surus et Psouis : Dum audiremus sermones Patris nostri abbatis Pachomii, admodum proficiebamus, ad æmulationem bonorum operum excitati. Cernentes autem ejus etiam tacentis actionem, quæ ipsa sermo erat, admirabamur, dicentes alter alteri : Existimabamus, omnes sanctos ex utero matris suæ ita factos esse a Deo, sanctos ac immutabiles, non autem liberos ; peccatores vero non posse pie vi-